ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG NAI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2890/QĐ-UBND
	        Đồng Nai, ngày 21 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Triển khai Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với dự án chỉnh trang lát đá vỉa hè, trồng cây xanh, xây hào kỹ thuật dọc Quốc lộ 20, huyện Thống Nhất

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3952/SKHĐT-TĐ ngày 18 tháng 10 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với dự án chỉnh trang lát đá vỉa hè, trồng cây xanh, xây hào kỹ thuật dọc Quốc lộ 20, huyện Thống Nhất, với nội dung chính như sau:
1. Giao UBND huyện Thống Nhất làm chủ đầu tư dự án chỉnh trang lát đá vỉa hè, trồng cây xanh, xây hào kỹ thuật dọc Quốc lộ 20, huyện Thống Nhất.
2. Nội dung dự án: Phụ lục kèm theo.
3. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện

a) Đối với chủ đầu tư

Phối hợp với các sở, ngành liên quan để thực hiện công tác thẩm định dự án đảm bảo thời gian theo quy định. Lưu ý trước khi trình duyệt dự án đầu tư phải đảm bảo các thủ tục pháp lý về đất đai, môi trường, lấy ý kiến của cộng đồng dân cư về đầu tư thực hiện dự án, thỏa thuận đấu nối hạ tầng kỹ thuật (nếu có).

Có giải pháp, phương án, tổ chức triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân của dự án theo quy định, đảm bảo tình hình an ninh trật tự tại địa phương.

b) Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc vượt quá thẩm quyền thì kịp thời báo cáo UBND tỉnh để xử lý.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số 2890/QĐ-UBND
ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

Chỉnh trang lát đá vỉa hè, trồng cây xanh, xây hào kỹ thuật dọc Quốc lộ 20, huyện Thống Nhất.

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư vỉa hè, hào kỹ thuật, trồng cây xanh dọc hai bên tuyến Quốc lộ 20 đoạn qua địa bàn huyện Thống Nhất nhằm chỉnh trang đô thị, tạo mỹ quan cho khu vực, nâng cao đời sống cho người dân, đảm bảo an toàn giao thông.

2. Quy mô đầu tư: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

Nội dung đầu tư gồm: Lát đá vỉa hè rộng trung bình khoảng 4m, cải tạo bó vỉa, trồng cây xanh chiều dài khoảng 12,5 km. Xây dựng hào kỹ thuật bê tông cốt thép dọc hai bên tuyến đường Quốc lộ 20 với chiều dài khoảng 12,5 km để ngầm hóa hệ thống hạ tầng trên tuyến.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 308,491 tỷ đồng (ba trăm lẻ tám tỷ, bốn trăm chín mươi mốt triệu đồng). Trong đó: Chi phí xây dựng khoảng 233,265 tỷ đồng; chi phí tư vấn, quản lý dự án và chi phí khác khoảng 34,989 tỷ đồng; chi phí dự phòng khoảng 40,237 tỷ đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: 50% ngân sách tỉnh (nguồn đấu giá đất) và 50% ngân sách huyện.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bàu Hàm 2, Quang Trung, Gia Kiệm, Gia Tân 3, Gia Tân 2, Gia Tân 1, huyện Thống Nhất, tỉnh Đồng Nai.

7. Thời gian thực hiện dự án: 2023 - 2026.
8. Tiến độ thực hiện dự án: Tối đa 04 năm, dự kiến bố trí vốn trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 khi đủ điều kiện về nguồn vốn./.
PAGE